ro de 1408. 
Por Don Enrique cuarto en Madrid á 21 de Marzo 

de 1465*. y en Sogovia á 20 de Octubre de I471* 
Por los Señores Reyes Católicos en Medina del Cam

po á 27 de Mayo de 1477-
Por Doña Juana en Burgos á 25 de Mayo de i5o8. 
Por Don Felipe segundo en Madrid á 22 de Abril 

de i564-
Por Don Felipe tercero en Valladolid á 3 i de Mayo 

de i6o3. 
Concuerda con el registro que está asentado en los 

libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 3^5, 
art. 9 Está rubricado. 

NÚM. X X X V . 

Privilegio de varias exenciones y franquezas al 
Concejo y Hombres buenos de la villa 

de Entrena. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de S i 
mancas. Libro núm. 284 j art. jg. 

Ómnibus posteris et praesentibus innotescat Castellae 
et Toleti quod inveni quandam cartam á Serenissimo Pa
trono meo Imperatore Domino Alfonso factam et conces-
sam infanzonibus et villanis qui Antrenam popularunt, 
et ibi morad erant suisque posteris ómnibus in hunc 
modum. In nomine Domini Ego Alfonsus Hispaniae Im-
perator cum uxore mea Doña Berengaria, spontanea vo
lúntate fació cartam donationis et confirmationis vobis 
infanzonibus et villanis praesentibus et futuris qui po-
pulastis in Antrena, et morati estis, *ut habeatis talem fo-
rum qualem habuerunt caeteros: et dono etiam vobis et 
concedo omnes domos vestras et omnes haereditates ve-
stras quas hic habetis vel compertas, vel adquirendas, 
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cum ingreditibus et exitibus, omni tempore possideatis 
illas et habeatis liberas sine ulla contradictione sicut ves-
tri avi habuerunt.Dono etiam illis qui sunt in Antrena ha-
bitaturi et habent haereditates in Antrena et in terminis 
suis, quod sint etiam exenti et liberi sicut i l l i qui habi-
tant in Antrena. Dono itaque illa serra de soto castillero 
ubi erat Arcos. Concedo etiam vobis omnes pratus qui 
sunt in termino vestro, sine ullo malo foro, ut habeatis 
illos omni tempore in pace. Dono itaque ómnibus villa-
nis qui populad sunt vel populaverint in Antrena ut 
habeant foro de Logroño. Concedo etiam vobis ómnibus 
tam infanzionibus quam villanis quod non habeant forum 
exire in apellido á quo vadatis unum diem et in alium 
veniatis ad domos vestras. Supradictam itaque donatio-
nem atque confirmationem ex assensu et beneplácito Do-
ñae Berengariae Reginae genitricis meae una cum fratre 
meo Domino Alfonso concedo vobis Concilio de Antrena 
supradicto praesenti et futuro perenniter valituram. Si 
quis autem hoc meum donationis atque confirmationis 
privilegium infringere seu diminuere attentaverit,vel in 
aliquo praesumserit contraire, iram Dei omnipotentis 
plenarie incurrat et cum Juda Domini proditore poenas 
sustineat infernales et Regiae parti mille áureos in poena 
pectet, et damnum vobis super hoc illatum restituat dup-
plicatum. Facta carta apud Carrionem X I X calendas Sep-
tembris; era MCGLVI, anno regni mei secundo, et Ego 
Rex Fernandus regnans in Castella et Toleto hanc cartam 
quam fieri jussi, manu propia roboro et confirmo. Petr. 
Reg. Chancelar. scripsit. 

Confirmado por Don Alonso Once en el Real sobre 
Lerma á 22 de Setiembre de i336. 

En las Cortes de Toro por Don Enrique Segundo á 
15 de Setiembre de 1371. 

Por Don Juan Primero en las Cortes de Burgos á 20 
de Agosío de 1379. 

Por Don Enrique Tercero en las Cortes de Madrid á 
20 de Febrero de 1392, 

Por Don Juan Segundo en Alcalá de Henares á 27 de 
TOMO v. s 
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Febrero ele 1408 , y en Valladolid á 26 de Oetabre 
de 1420. 

Por Don Enrique Cuarto en Segovia á a 5 de Marzo 
de 1459. 

Por los Señores Reyes Católicos en Medina del Cam
po á 28 de Julio de 1494* 

Por Don Felipe Segundo en Madrid á 14 de Enero 
de 156a. 

Por Don Felipe Tercero también en Madrid á 17 xle 
Marzo de 1608. 

Por Don Felipe Cuarto al l i mismo á 12 de Octubre 
de 1626. 

Con/cuerda con el registro que está asentado en los 
libros de Privilegios y Confirmaciones. Libro núm. 284, 
art. 19 Está rubricado. 

NtíM. X X X V L 

Privilegio de varias exenciones y franquezas 
al Monasterio deValbuena. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo de S i 
mancas. Libro núm. 36g , art. 1. 

a8 de No- Nihi l est quod- tantum Regiam deceat Majestatem 
viembre de q U a n t u m Ecclesiam Domini dilieere et viros honestos et 

religiosos amare, eosque et sua a pravorum íncursibus 
defensare. Eapropter tara modernis quam posteris prae-
sentibus innotescat quod ego Fernandus Dei gratia Rex 
Castellae et Toleti una cum fratre meo Infante Domino 
Alfonso, ex assensu et beneplácito Dominae Berengariae 
Reginae et genitricis meae, pro animabus avorum meo-
rum illustrium Regis Aldephonsi recordationis felicissi-
mae et Reginae Alienoris uxoris ejus nec non et salute 
Serenis3*imae Matris mae et propria fació cartam donatio-
nis, concessionis, securitatis et libertatis Deo et Monaste
rio de Vallebona et vobis Domino Martino instanti ejus-
dem Abbati totique Monacorum Conventui ibidem Deo 
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servienti. Dono itaque vobis et concedo ut ganata vestra 
secure ambulent et pascant ubicumque ganata Regia de-
buerint ambulare: et quod nulla occasione ab aliquo pi-
gnorentur, nec etiam vos nec familiares vestri alicujus 
pignora persolvatis, ñeque vos aut vestri servientes pro 
rebus Monasterio vestro necessariis emendis seu venden-
dis in aliqua parte Regni mei portaticum aliquod per
solvatis. Contextor etiam domos vestras, grangias , caban-
nias, haereditates et ganata tamquam mea propria, ut 
nullus ea violenter audeat subintrare aut in eisdem gra
vamen aliquod attemptare, necquis in aliquem de vestris 
fratribus manus praesumat mittere violentas, sibi inju-
riam aliquam, seu molestiam inferendo. Siquis vero hanc 
chartam infringere,seu in aliquo diminuere praesumpse-
rit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et cum Juda 
Domini proditore poenas sustineat infernales et Regiae 
parti mille áureos in coto persolvat et damnum vobis su-
per hoc illatum restituat dupplicatum. Facta charta apud 
Vallemoleti era MGGLVI, cuarto Kalendas Decembris, 
anno Regni mei secundo. Et ego Rex Ferdinandus re-
gnans in Gastella et Toleto hanc chartam quam fieri jussi 
raanu propria roboro et confirmo. 

Confirmado por Don Juan Primero en las Cortes de 
Soria á ao de Setiembre de i38o. 

Por Don Juan Segundo en Valladolid á 7 de Setiem
bre de 141a. 

Por Don Carlos Primero también en Valladolid á 4 
de Noviembre de i555. 

Par Don Felipe Segundo en Madrid á 27 de Abri l 
de 1563. 

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de Privilegios y Confirmaciones. Libro núm. 36o, 
art. 1—Está rubricado. 
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L.í" 

NU'M. X X X V I I . 
-

Privilegio de varias exenciones al Monasterio de 
San Saturnino de Medina del Campo. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo 
de Simancas. Libro mím. 374» art. 15. 

7 de Enero Regiam decet Majestatem viros religiosos diligere et 
d* I ai9. loca religiosa suis libertatibus confovere suisque pro-

tectionibus defensare. Eapropter modernis ac posteris i n -
notescat quod ego Fernandus Dei gratia Rex Castellae et 
Toleti, una cum fratre meo Infante Domino Alfonso, ex 
assensu et beneplácito Dominae Berengariae Reginae ge-
nitricis mae, intuitu pietatis et pro salute animarum no-
strarum, fació chartam protectionis, libertatis, absolutio-
nis, incartationis, confirmationis et stabilitatis Deo et Mo
nasterio Sancti Saturnini de Medina del Campo, etvobis 
Domino Didaco ejusdem instanti Abbatti totique canoni-
corum capitulo ibidemDeoservientium, praesenti et fu
turo perenniter valituram. Recipio inquam sub Regia 
defFensione et protectione personas et Monasterium ve-
strum cum ómnibus haereditatibus sive possessionibus 
quae eidem Monasterio tempore illustrissimi avi mei Do-
mini Aldephonsi Regis felicissimae recordationis collatae 
fueruut quocumque titulo á quocumque. Nec non et ea 
omnia quae praesentialiter possidetis vel justé estis de 
caetero possessuri. Absolvo etiam vos et homines vestros 
super rebus vendendis seu emendis vestro monasterio ne-
cessariis per regnum totum nostrum ab omni portatico 
persolvendo. Concedo insuper ganatis vestris ut secure 
ambulent et pascant ubicumque ganata Regia pascere de-
buerint et ambulare quod nemo praesumat temeré impe
diré. Incauto praeterea supradictum monasterium vestrum 
quod nullus de caetero ocassione aliqua violenter audeat 
subintrare. Si quis vero hanc cartam infringere seu dimi-
nuere in aliquo praesumpserit iram Dei Omnipotentis 
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plenarie incurrat et cum Juda Domini proditore poenas 
sustineat infernales, et Regiae parti mille áureos in coto 
persolvat et damnum eis su per hoc illatum restituat dup-
plicatum. Facta carta apud Medinam de Campo séptimo 
die Januarii era millessima ducentessima quinquagessima 
séptima, anno regni mei tertio. Et ego Rex Fernandus 
regnans in Castella et Toleto hanc chartam quam fieri 
jussi manu propria roboro et confirmo. 

Confirmado por el Rey Don Alonso Décimo en Medi
na del Campo á 19 de Junio de ia58. 

Por los Señores Reyes Católicos en Salamanca á 9 de 
Noviembre de 1486. 

Por Don Felipe Segundo en Madrid á 3o de Diciem
bre de 15Ó2. 

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de Privilegios y Confirmaciones. Libro núm. 3^4» 
art. 15. — Está rubricado. 

• - . • 

NCÍM. X X X V I I I . 

Privilegio de varios fueros, franquezas y liberta
des á la villa de Medina de Pomar. 

Libros de Privilegios y Confirmaciones en el Real Archivo 
de Simancas. Libro nxím. 3o4 > art. 14* 

• 
Perpraesensscriptumcunctissitnotumacmanifestum 3 2 d e Se-

quod Ego Fernandus Dei gratia Rex Castellae et Toleti t i e m b r e d e 

inveni quamdam chartam plumbatam quam Serenissimus 
avus meus A. Rex Concilio de Medina de Pomar dedit 
in hunc modum et scriptis. In nomine Christi Amen. 
Justum est et rationi consonat, ut ea quae intuitu ipsius 
populandae et aumentandae christianitatis á praedecesso-
ribus misericorditer acta fuerunt et acta hujusmodi prae-
senti foro juditiorum, quo sub uno jure jubentis, populi 
saluberius gubernantur, et scientes quibus debeant uti le-
gibus nullam habere vereantur oppresionem de jure scrip-
to confidentes, quod eos faciat populíores. Eapropter 
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Ego Alphonsus Dei gratia Rex Castellae et Toleti, una 
cum uxore mea Alionore Regina et cuín filio meo Rege 
Santio libenti animo et volúntate spontanea, intuitu pie-
tatiset misericordiae, pro animabus parentum nostrorum 
et salute propria concedo, roboro et confirmo omnes 
illos foros quos A. Imperator avus meus dedit et conces-
sit populatoribus de Medina de Castella Veteri tam fran-
cigenis quam alus portanis quam bispanis, et quos pa-
ter meus Rex Santins eisdem concessit et confirmavit: 
scilicet foros de Lucronio: videlicet nullus Sayón intret 
in domus eorum ad aliquid tollendum vel per vim acci-
piendum; nullus dominus ac praepositus villam man-
dans de manu Regis faciant eis violentiam nec Merinus 
ejus, nec sayón, nec aliquid accipiat ab eis sine volunta-
tate eorum, nec habeant super se forum malum de Sa-
yonia, nec de fonsadera, nec de Anubda, nec de mane-
ria, nec faciant ullam veredam, et non habeant forum de 
duello, faciendum nec defacto, nec de aqua callida, nec 
de pesquisita contra vitium suum, et si super hoc sayón 
vel Merinus voluerint intrare violenter casam alicujus, 
occidatur et proinde non pectent aliquod homicidium, 
si sayón fuerit malus non pectent nisi quinqué soli
dos : non pectent homicidium propter hominem mor-
tuum inventum intra villam vel extra: quicumque ta^ 
men aliquem interfecerit sive vicinum sive extraneum, 
vicinis hoc scientibus, ille homicida pectet homicidia Do
mino , et Merinus capiat homicidia Domini quousque do-
net dúos fidejussores pío quingentis solidis et non am-
plius, quorum medietas servetur.etqui coeperit homici
dia de parte Regis, similiter de ómnibus calumniis quae 
acciderint in Medina ad Regem pertinentibus, solvetur 
medietas reo et partí Regis, si homicidium fiet super 
pontem alicui Medinensi: sin et negavit, vadat ad Re
gem et compleat judicium Regis. Quicumque traxit pig-
nus de aliqua